
Univerzita Karlova, Fakulta tělesné výchovy a sportu v Praze 

Katedra sportů v přírodě

Posudek vedoucího diplomové práce

Vedoucí práce:  PaedDr. Jiří Šafránek, Ph.D.              Oponent: Mgr. Svatopluk Henke

Jméno autora: Bc. Michal Bednář

Název práce: Analýza sportovní kariéry členů cyklokrosového centra mládeže Tábor

Práce je teoreticko empirického charakteru. Diplomant pracuje ve vedení 
sportovního centra mládeže cyklistiky a aktivně ovlivňuje tréninkový proces a 
nábor mládeže do tohoto centra. Problém který zpracovává je dnes velmi aktuální 
nejen v cyklistice, ale ve všech sportech, které jsou spíše na okraji zájmu. 
Především ve srovnání s kopanou a ledním hokejem. Problém má svá specifika, 
která se autor snaží postihnout v konkrétním prostředí, které dobře zná a může jej 
do budoucna významně ovlivňovat. Název práce koresponduje s obsahem.

Teoretická část práce je zpracována vzhledem k tématu velmi 
rozsáhle, ale poněkud zaostává za sledovanou tematikou cyklistické kariéry. Nutno 
ovšem konstatovat, že v této oblasti není příliš informačních zdrojů. Empirická část
je rovněž celkově dobře zpracovaná. Její omezení je dáno malým počtem 
respondentů cyklistického centra. Diskutabilní zaměření právě pouze na jedno 
cyklistické centrum lze vysvětlit jeho specifičností a záměrem poznat detailně právě 
situaci v něm. I tak lze některé závěry pro oblast cyklistiky zevšeobecnit.

Student pracoval samostatně, iniciativně a v požadovaném rozsahu s vedoucím 
práce. Některé připomínky vedoucího se ale nepodařilo zapracovat.

Autor prokázal dobrou schopnost samostatně řešit odborný problém.

Otázka pro autora:

Řada cyklistů po skončení kariéry již nesedne na kolo ani v rekreační podobě. Dokonce   
neprovozuje ani jiný rekreační sport. Jaké jsou charakteristiky těchto jedinců a jaké jsou 
charakteristiky těch, kteří se tak nezachovali a jezdí na kole rekreačně stále dál, 
případně dělají jiný rekreační sport.

V Praze dne 8. 1. 2015                                                                                   Jiří Šafránek 


